10

[image: image1.jpg]Ik 0 Ik X X X 8 4
00000

‘*0;0;0,\(?}0;0;0“

АДМИНИСТРАЦИЯ КОРЖЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

                                                        СЛАВЯНСКОГО РАЙОНА

                                                 ПОСТАНОВЛЕНИЕ

11.04.2022                                                                                               № 139
                                                                       х. Коржевский
Об обнародовании проекта отчета об исполнении бюджета
Коржевского сельского поселения Славянского района за 2021 год,
назначении даты проведения публичных слушаний, создании
оргкомитета по проведению публичных слушаний, утверждении
 порядка учета предложений и участия граждан в обсуждении
проекта отчета об исполнении бюджета Коржевского сельского
поселения Славянского района за 2021 год

В соответствии со статьей 36 Бюджетного кодекса Российской Федерации, частью 2 статьи 28 Федерального Закона Российской Федерации от 06 октября 2003 года № 131 – ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 3 решения восьмой сессии Совета Коржевского сельского поселения от 25 мая 2006 года № 6 «Об утверждении  положения «О публичных слушаниях в Коржевском сельском поселении Славянского района»  п о с т а н о в л я ю:

1. Обнародовать проект отчета об исполнении бюджета Коржевского сельского поселения Славянского района за 2021 год, согласно приложению 1.
2. Назначить проведение публичных слушаний по теме «О рассмотрении проекта отчета об исполнении бюджета Коржевского сельского поселения Славянского района за 2021 год» на 26 апреля 2022 года  в 16.00 часов  в сельском доме культуры «Коржевский» по адресу: х. Коржевский, ул.Октябрьская, 24а.
3. Создать организационный комитет по подготовке и проведению публичных слушаний по теме «О рассмотрении проекта отчета об исполнении бюджета Коржевского сельского поселения Славянского района за 2021 год» согласно приложению 2.
4.Утвердить порядок учета предложений и участия граждан в обсуждении проекта отчета об исполнении бюджета Коржевского сельского поселения Славянского района за 2021 года согласно приложению № 3.

5 Общему отделу администрации Коржевского сельского поселения (Зеленцова) обнародовать настоящее постановление в установленном порядке и разместить на официальном сайте администрации Коржевского сельского поселения Славянского района.
6. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на начальника финансового отдела  Л.В.Демченко.

7. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

      Глава Коржевского сельского поселения                             Л.Н.Трегубова
ПРИЛОЖЕНИЕ № 1

к постановлению администрации Коржевского сельского поселения

Славянского района

от  11.04.2022 № 139

П Р О Е К Т   О Т Ч Е Т А   О Б   И С П О Л Н Е Н И И   Б Ю Д Ж Е Т А
муниципального образования  Коржевское сельское поселение Славянского района по доходам, расходам и источникам финансирования дефицита бюджета за 2021 год
	Наименование статей
	Код бюджетной классификации
	Уточненный план 2021г
	Факт 2021г
	% исполнения

	1
	2
	3
	4
	5

	ДОХОДЫ

	Налоговые доходы
	000 1 01 00000 00 0000 000
	10970,0
	11060,7
	100,8

	   - доходы от уплаты акцизов на нефтепродукты*
	100 1 03 02200 01 0000 110
	2063,8
	2148,1
	104,1

	   - налог на доходы физических лиц*
	182 1 01 02000 01 0000 110
	2926,1
	2926,7
	100,0

	   - единый сельскохозяйственный налог*
	182 1 05 03020 01 0000 110
	29,4
	29,4
	100,0

	   - налоги на имущество физических лиц*
	182 1 06 01030 10 0000 110
	1604,0
	1605,9
	100,1

	   - земельный налог*
	182 1 06 06000 10 0000 110
	4343,6
	4347,0
	100,1

	   - госпошлина*
	992 1 08 04020 10 0000 110
	3,1
	3,6
	116,1

	Неналоговые доходы
	000 110 00000 00 0000 000
	1670,9
	1741,0
	104,2

	Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении сельскихи созданных ими учреждений (за исключением имуществамуниципальных бюджетных и автономных учреждений)
	992 111 05035 10 0000 120
	626,2
	656,5
	104,8

	Прочие доходы от оказания платных услуг получателями средств бюджетов сельских поселений
	992 113 01995 10 0000 130
	530,0
	532,0
	100,4

	Прочие доходы от  компенсации затрат бюджета поселения
	992 113 02995 10 0000 130
	290,0
	327,1
	112,8

	Доходы от реализации имущества, находящегося в оперативном управлении учреждений, находя в ведении органов управления сельских поселений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений) в части реавлизации основных средств по указанному имуществу
	992 114 02052 10 0000 410
	158,9
	159,0
	100,1

	Административные штрафы, установленные законами субъектов Российской Федерации об административных правонарушениях, за нарушение законов и иных нормативных правовых актов субъектов РФ, зачисляемые в бюджет сельских поселений
	992 116 02010 02 0000 140
	32,0
	32,0
	100,0

	Иные штрафы, неустойки, пени, уплаченные в соответствии с законом или договором в случае неисполнения или ненадлежащего исполнения обязательств перед муниципальным органом, (муниципальным казенным учреждением) сельского поселения
	992 116 07090 10 0000 140
	25,8
	25,9
	100,4

	Доходы от  денежных взысканий (штрафов), поступающие в счет погашения задолженности, образовавшейся до 1 января 2020 года, подлежащие зачислению в бюджет муниципального образования по нормативам, действовавшим в 2019 году
	000 116 10123 01 0000 140
	1,5
	1,5
	100,0

	Прочие неналоговые доходы бюджетов сельских поселений
	992 117 05050 10 0000 180
	6,5
	7,0
	107,7

	ВСЕГО налоговых и неналоговых доходов:
	000 8 90 00000 00 0000 000
	12640,9
	12801,7
	101,3

	Безвозмездные поступления
	992 200 00000 00 0000 000
	17843,1
	17797,7
	99,7

	Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание уровня бюджетной обеспеченности
	992 2 02 15001 10 0000 150
	10441,1
	10441,1
	100,0

	Дотации бюджетам поселений на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджетов
	992 2 02 16001 10 0000 150
	1842,5
	1842,5
	100,0

	Субсидии бюджетам сельских поселений на обеспечение комплексного развития сельских территорий
	992 2 02 25576 10 0000 150
	412,0
	411,9
	100,0

	Прочие субсидии бюджетам сельских поселений
	992 2 02 29999 10 0000 150
	3346,0
	3345,9
	100,0

	Субвенции бюджетам сельских поселений на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты РФ
	992 2 02 35118 10 0000 150
	245,3
	245,3
	100,0

	Субвенции бюджетам сельских поселений на выполнение передаваемых полномочий субъектов РФ
	992 2 02 30024 10 0000 150
	3,8
	3,8
	100,0

	Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений
	992 2 02 40014 10 0000 150
	165,0
	165,0
	100,0

	Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений из бюджетов муниципальных районов на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения, в соответствии с заключенными соглашениями
	992 2 02 49999 10 0000 150
	1057,4
	1007,4
	95,3

	Прочие безвозмездные поступления в бюджеты сельских поселений
	992 2 07 05000 10 0000 150
	330,0
	334,8
	101,5

	ВСЕГО ДОХОДОВ:

	30484,0
	30599,4
	100,4

	РАСХОДЫ:

	Общегосударственные вопросы
	0100
	11789,9
	11789,9
	100,0

	Функционирование высшего должностного лица субъекта РФ и муниципального образования
	0102
	1073,2
	1073,2
	100,0

	Функционирование Правительства РФ,
высших  исполнительных органов государственной власти
субъектов РФ, местных администраций
	0104
	3748,0
	3748,0
	100,0

	Обеспечение деятельности органов финансовых, налоговых и таможенных органов и органов финансового (финансово-бюджетного надзора)
	0106
	47,0
	47,0
	100,0

	Другие общегосударственные вопросы
	0113
	6921,7
	6921,7
	100,0

	Национальная оборона
	0200
	245,3
	245,3
	186,0

	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	0203
	245,3
	245,3
	100,0

	Национальная безопасность
и правоохранительная  деятельность
	0300
	90,0
	90,0
	100,0

	Защита населения и территории от
чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, пожарная безопасность
	0310
	80,0
	80,0
	100,0

	Другие вопросы в области национальной безопасности и правоохранительной деятельности
	0314
	10,0
	10,0
	100,0

	Национальная экономика
	0400
	7177,7
	7059,6
	98,4

	Дорожное хозяйство
	0409
	7118,0
	6999,9
	98,3

	Другие вопросы в области и национальной экономики
	0412
	59,7
	59,7
	100,0

	Жилищно-коммунальное хозяйство
	0500
	3545,4
	3545,2
	100,0

	Коммунальное хозяйство
	0502
	262,6
	262,6
	100,0

	Благоустройство
	0503
	3282,8
	3282,6
	100,0

	Образование
	0700
	70,0
	70,0
	100,0

	Молодежная политика и оздоровление детей
	0707
	70,0
	70,0
	100,0

	Культура и  кинематография
	0800
	8065,0
	8056,0
	99,9

	Культура
	0801
	8065,0
	8056,0
	99,9

	Социальная политика
	1000
	204,7
	204,7
	100,0

	Пенсионное обеспечение
	1001
	204,7
	204,7
	100,0

	Физическая культура и спорт
	1100
	175,0
	175,0
	100,0

	Физическая культура
	1105
	175,0
	175,0
	100,0

	ВСЕГО РАСХОДОВ
	9800
	31363,0
	31235,7
	99,6

	Профицит бюджета (+)
Дефицит бюджета (-)
	7900
	-879,0
	636,3

	Изменение остатков средств

	879,0
	636,3

	Получение кредитов

	0,0
	0,0

	Погашение кредитов

	0,0
	0,0

Начальник финансового отдела                                                        Ю.А.Ченская

ПРИЛОЖЕНИЕ № 2

к постановлению администрации Коржевского сельского поселения

Славянского района

от  11.04.2022 №  139

СОСТАВ

оргкомитета по проведению публичных слушаний по проекту

отчета об исполнении бюджета Коржевского сельского поселения за 2021 год
	Председатель

	1. Демченко Любовь Васильевна
	Начальник финансового отдела администрации поселения

	Секретарь

	2. Рахманина

    Людмила Викторовна
	Депутат Совета Коржевского сельского поселения

	Члены оргкомитета:

	3. Собянина Ирина Ивановна
	Администратор по работе  с населением

	4. Варенникова Лилия Викторовна
	Депутат Совета Коржевского сельского поселения

Начальник общего отдела                                                              И.И.Зеленцова

ПРИЛОЖЕНИЕ № 3

к постановлению администрации Коржевского сельского поселения

Славянского района

от  11.04.2022 № 139

ПОРЯДОК

учета предложений и участия граждан в обсуждении проекта
 отчета об исполнении бюджета Коржевского сельского поселения за 2021 год
1. Население Коржевского сельского поселения Славянского района со дня обнародования проекта отчета об исполнении бюджета Коржевского сельского поселения за 2021 год вправе участвовать в его обсуждении в следующих формах:

1) проведение собраний граждан по месту жительства;

2) массовое обсуждение проекта отчета об исполнении бюджета Коржевского сельского поселения за 2021 год в порядке, предусмотренном настоящим Порядком;

3) проведение публичных слушаний проекта отчета об исполнении бюджета Коржевского сельского поселения за 2021 год.
4) в иных формах, не противоречащих действующему законодательству.

2. Предложения о дополнениях и (или) изменениях по обнародованному проекту отчета об исполнении бюджета Коржевского сельского поселения за 2021 год (далее - предложения), выдвинутые населением на публичных слушаниях, указываются в итоговом документе публичных слушаний, который передается в рабочую группу по учету предложений по проекту отчета об исполнении бюджета Коржевского сельского поселения за 2021 год (далее – рабочая группа).

3. Предложения населения к обнародованному проекту отчета об исполнении бюджета Коржевского сельского поселения за 2021 год могут вноситься в течение 10 дней со дня его обнародования в рабочую группу и рассматриваются ею в соответствии с настоящим Порядком. Рабочая группа располагается по адресу: х. Коржевский ул. Октябрьская 27.

4. Внесенные предложения регистрируются рабочей группой.

5. Предложения должны соответствовать Конституции РФ, требованиям Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ", федеральному законодательству, законодательству Краснодарского края.

6. Предложения должны соответствовать следующим требованиям:

1) должны обеспечивать однозначное толкование отчета об исполнении бюджета Коржевского сельского поселения за 2021 год.

2) не допускать противоречие либо несогласованность с иными положениями отчета об исполнении бюджета Коржевского сельского поселения за 2021 год.

7. Предложения, внесенные с нарушением требований и сроков, предусмотренных настоящим Порядком, по решению рабочей группы могут быть оставлены без рассмотрения.

8. По итогам изучения, анализа и обобщения внесенных предложений рабочая группа составляет заключение.

9. Заключение рабочей группы на внесенные предложения должно содержать следующие положения:

1) общее количество поступивших предложений;

2) количество поступивших предложений, оставленных в соответствии с настоящим Порядком без рассмотрения;

3) отклоненные предложения ввиду несоответствия требованиям, предъявляемым настоящим Порядком;

4) предложения, рекомендуемые рабочей группой к отклонению;

5) предложения, рекомендуемые рабочей группой для внесения в отчет об исполнении бюджета Коржевского сельского поселения за 2021 год.
10. Рабочая группа представляет в администрацию Коржевского сельского поселения свое заключение и материалы деятельности рабочей группы с приложением всех поступивших предложений.

11. Перед решением вопроса о принятии (включении в текст) проекта  отчета об исполнении бюджета Коржевского сельского поселения за 2021 год или отклонении предложений, Совет Коржевского сельского поселения в соответствии с регламентом заслушивает доклад председателя Совета Коржевского сельского поселения, либо уполномоченного члена рабочей группы о деятельности рабочей группы.

12. Итоги рассмотрения поступивших предложений с обязательным содержанием принятых (включенных) в проект отчета об исполнении бюджета Коржевского сельского поселения за 2021 год предложений подлежат официальному обнародованию.

Начальник  общего отдела                                                                 И.И.Зеленцова